

J. Strzykała, Janusz Korpała

Kronika

Palestra 14/4(148), 91-93

1970

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

cywilnego itp. Tej samej sprawie poświęciło swoje łamy „Prawo i Życie” (nr 5 z dn. 8 marca br.) w notatce pt.: *Dla dobra dziecka*, wskazując zarazem na owocne wyniki pracy Komisji Pracy Społecznej przy NRA.

S.M.

KRONIKA

Z życia izb adwokackich

Izba kielecka

Z inicjatywy Prezesa Koła LOK przy zespołach adwokackich w Kielcach, adwokata Ottona Uhliga, działającego w porozumieniu z Radą Adwokacką w Kielcach i Podstawową Organizacją Partyjną przy Radzie Adwokackiej, zostało zorganizowane — w związku z XXV-leciem powstania Polski Ludowej i XXV-leciem powstania Ludowego Wojska Polskiego — uroczyste spotkanie adwokatów i aplikantów adwokackich z przedstawicielami ZBoWiD-u, LOK-u, szefami Sztabów Wojskowych i jednostek wojskowych w N., z udziałem przedstawicieli Sądu Wojewódzkiego w Kielcach z wiceprezesem Sądu Wojewódzkiego Włodzimierzem Tomynem na czele oraz przedstawicieli Rady Adwokackiej i Podstawowej Organizacji Partyjnej przy Radzie Adwokackiej.

Zebranie otworzył adwokat Otton Uhlig, podnosząc w swym przemówieniu, że adwokaci kieleccy ofiarnie pracują dla obronności kraju i dobra Polski Ludowej.

Od powstania Polski Ludowej adwokaci kieleccy brali czynny udział w różnych akcjach społecznych, a przede wszystkim w organizacji ZBoWiD-u i Towarzystwa Przyjaciół Żołnierza, a obecnie LOK-u.

Niesiono pomoc i opiekę walczącym jeszcze żołnierzom, zbierano odzież i lekarstwa oraz środki opatrunkowe dla żołnierzy, pomagano w urzędowaniu gospód i hoteli dla żołnierzy, wyposażano świetlice dla wojska i biblioteki.

Jako działacze Towarzystwa Przyjaciół Żołnierza i Ligi Morskiej adwokaci kieleccy byli inicjatorami i fundatorami pierwszego sztandaru dla Jednostki wojskowej w N. Brał też czynny udział w pracy ideowo-wychowawczej w zakładach fabrycznych, instytucjach i szkołach, zapoznając społeczeństwo i młodzież z pięknymi tradycjami Wojska Polskiego oraz z historią jego walk na wszystkich frontach o wyzwolenie Polski, jak również pomagali w realizacji zadań ludowej obronności.

Adwokackie Koło LOK zrzesza wielu oficerów i podchorążych rezerwy, którzy brali udział w II wojnie światowej, walczyli w oddziałach partyzanckich, przebywali w obozach niemieckich. Są oni zawsze gotowi wykonać nowe zadania LOK-u i prowadzić szkolenie obronne.

Adwokaci kieleccy dumni są z tego, że zaliczeni są do jednego z najstarszych kół LOK-u, że patriotyzm i obronność kraju były zawsze drogowskazem w ich pracy, a ścisła współpraca z wojskiem i ZBoWiD-em oraz udział w spotkaniach z nimi — potrzebą działania.

Ofiarna i pożyteczna praca adwokatów kieleckich znalazła właściwe uznanie i ocenę władz państwowych i LOK-owskich, które wyróżniły naszych działaczy: Medalem Ministra Obrony za obronność Kraju, Odznakami XXV-lecia LOK-u, Odznakami Zasłużonego Działacza LOK i dyplomami.

Medal za Obronność Kraju i Odznakę XXV-lecia LOK otrzymał Otton Uhlig.

Odznaki XXV-lecia LOK otrzymali: Zbigniew Grabocki, Bogusław Kaczmarczyk, Halina Kozłowska i Józef Strzykała.

Odznaki Zasłużonego Działacza LOK otrzymali: Kazimierz Chojnicki, Kazimierz Czech, Zbigniew Grabowski, Danuta Gutowska, Kazimierz Jaworski, Bogusław Kaczmarczyk, Ludwik Koprowski, Halina Kozłowska, Świętosław Krawczyński, Kazimierz Kudła, Tomasz Mazur, Andrzej Płoski, Antoni Pierzak, Zbigniew Niewiara, Jerzy Rak, Włodzimierz Sadowski, Julia Stępień, Józef Strzykała i Zofia Wiatr.

Dyplomy otrzymali: Jan Gąsior, Stefan Grzywaczewski, Jan Nowak, Józef Okńczyc, Gustaw Rembiszewski, Wanda Śliwińska i Michalina Ujazdowska.

Wymienione odznaczenia wręczał zasłużonym szef Sztabu Wojskowego i Sekretarz Prezydium Zarządu Wojewódzkiego LOK.

Po części oficjalnej odbyła się część towarzyska spotkania, w czasie której w miłej i koleżeńskiej atmosferze opowiadały swe wspomnienia z okresu II wojny światowej i walk partyzanckich: działacz ZBoWiD-u mgr Władysław Bajdor oraz adwokaci Kazimierz Czech, Andrzej Płoski i Świętosław Krawczyński. Nader interesujące te wspominki spotkały się z dużym uznaniem zebranych, przy czym podane przez adwokata Świętosława Krawczyńskiego wspomnienia były nawet wygłoszone w miejscowym radiowęźle i publikowane w czasopiśmie „Słowo Ludu”.

adw. J. Strzykała

Izba krakowska

Rada Adwokacka i Egzekutywa POP PZPR przy Radzie Adwokackiej w Krakowie zorganizowały w lutym br. dziesięciodniowe szkolenie połączone z zajęciami rekreacyjnymi w Ośrodku PIS „Zakopane”. W programie zajęć, oprócz wykładów i seminariów dotyczących wybranych zagadnień z prawa karnego materialnego i postępowania karnego, uwzględniono dwie obszernie informacje polityczne, zorganizowano też spotkanie z dziekanem Rady Adwokackiej adw. S. Warcholikiem i I Sekretarzem POP PZPR adw. R. Porwiszem.

Godziny przedpołudniowe w całości poświęcono zajęciom sportowym, wykorzystując obecność w obozie kolegów aplikantów-instruktorów PZN. Czas wolny po zajęciach przeznaczono na dyskusję tematycznie ukierunkowaną a dotyczącą metodyki samokształcenia, działalności polityczno-społecznej, perspektyw wykonywania zawodu i wzajemnego poznania się koleżanek i kolegów z poszczególnych grup.

Pożytecznym punktem programu stało się spotkanie z bawiącym na Międzynarodowym Sympozjum Prasoznawczym w Zakopanem docentem K. Kąkolem, redaktorem naczelnym popularnego „Prawa i Życia”, który w ciągu dwóch godzin

wszelkieroniie omówił wiele problemów z dziedziny polityki międzynarodowej i wewnętrznej ze szczególnym podkreśleniem konieczności aktywnego przeciwdziałania wrogiej propagandzie i dywersji ideologicznej, szerzonej przez niektóre zachodnie rozgłoszenie radiowe i ośrodki emigracyjne.

Wykłady i seminaria z prawa karnego materialnego i postępowania karnego, prowadzone przez dziekana Rady Adwokackiej adw. S. Warcholika, Sekretarza Rady Adwokackiej adw. W. Boguckiego oraz przez wykładowców adw. dra K. Ostrowskiego i adw. mgra J. Ostafila, pomogły słuchaczom zrozumieć szereg skomplikowanych zagadnień prawnych i wyjaśnić liczne wątpliwości, jakie się wyłaniają na tle praktycznego stosowania przepisów nowego kodeksu karnego i procedury karnej.

Informację polityczną przygotowali I Sekretarz POP PZPR adw. R. Porwisz i członek Egzekutywy POP wykładowca adw. J. Żurowski, wszelkieroniie oświetlając złożoną problematykę stosunków międzynarodowych z jednoczesnym podkreśleniem znaczenia konstruktywnych propozycji wysuwanych przez dyplomację bloku państw socjalistycznych co do pokojowego uregulowania szeregu spornych problemów, jak bliskowschodni, wietnamski i in. Spotkanie z I Sekretarzem POP pozwoliło na wymianę poglądów co do roli i znaczenia Partii w politycznym kierowaniu adwokaturą oraz co do konieczności politycznego i społecznego zaangażowania członków adwokatury, wszelkieroniie młodzieży.

Uczestnicy obozu wykazali zainteresowanie tematyką szkolenia, czego dowiedzia żywa i rzeczowa dyskusja po każdym wykładzie lub w trakcie seminarium, wszelkieroniie przedłużanych dla pełnego wyczerpania tematu.

Dało się również zaobserwować znaczne zainteresowanie problematyką polityczną. Dyskusjom na ten temat sprzyjał fakt, że na obozie spotkali się aplikanci zarówno będący członkami Partii, jak i nie należący do niej, a wszelkieroniie reprezentujący różne postawy światopoglądowe i polityczne.

Na podkreślenie zasługuje wzorowa postawa i zdyscyplinowanie uczestników, wyrażające się w pełnej frekwencji na zajęciach i w przestrzeganiu regulaminu obozu — ku powszechnemu zadowoleniu kierownictwa Ośrodka, wykładowców i samych uczestników.

Janusz Korpała

SPROSTOWANIE

W przypisku 1 do artykułu K. Buchały na str. 66 „Palestry” nr 3 z 1970 r. prostuje się niniejszym błąd polegający na tym, że zamiast „nr 3 Palestry z 1970 r.” powinno być: „Palestra nr 2 z 1970 r., s. 46—62” (drugi i trzeci wiersz przypisku).